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Jeres julebrev af 21. december 2013 har ført til en fintælling af 
ændringer i fordelingen af uddannelsesstillinger i Region Midtjylland. 
Dette har udmøntet sig i en redegørelse vedr. fordelingen af de 
lægelige uddannelsesstillinger i Region Midtjylland, og et notat om 
fordelingen af udvalgte lægelige uddannelsesstillinger, som er sendt 
til regionsrådet.  
 
Ændringen af fordelingen i uddannelsesstillingerne er efter min 
opfattelse sagligt begrundet og helt forsvarlig i forhold til at sikre, at 
patienterne bliver stillet ens i hele regionen. Det handler om at sikre 
en hensigtsmæssig balance i fordelingen af uddannelsesstillinger, at 
øge mulighederne for rekruttering af speciallæger i hele regionen og 
at understøtte regionsrådets vedtagne akutplan. 
 
Proceduren ved fordeling af uddannelsesstillinger i Lægelig 
Videreuddannelsesregion Nord er blevet fulgt. Dette faktum ændres 
ikke ved, at indstillingerne fra de postgraduate kliniske lektorer i 
henholdsvis diagnostisk radiologi og ortopædkirurgi ikke blev fulgt af 
Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse. 
 
Ligesom på alle andre arbejdspladser bliver der også i Region 
Midtjylland gennemført justeringer, flytninger, op- og nednormering 
af personalegrupper. Set i forhold til substansen, hvor 
Regionshospitalet (RH) Silkeborg i perioden 2013-2018 får i alt 3,5 
færre uddannelsesstillinger fordelt på to afdelinger og RH Viborg får 
11,5 færre lægelige uddannelsesstillinger fordelt på fem afdelinger, 
synes jeg, at proportionerne i jeres julebrev er skudt langt over 
målet. Jeg havde foretrukket, at I havde fremført kritikken igennem 
de eksisterende fora og jeres hospitalsledelse.  
 
Og så er jeg ærgerlig over, at der bliver rejst tvivl om RH Horsens 
evne til at tilbyde en uddannelse af høj lægefaglig kvalitet, som man 
kan læse i julebrevet på side 4. 
 
Invitationen fra Henning Glerup af 19. januar 2014, om at holde et 
fælles møde med overlægeforsamlingen i Silkeborg, tager jeg gerne 
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imod. I fællesmødet vil hospitalsledelsen for Hospitalsenhed Midt og koncerndirektør Ole 
Thomsen deltage. 
 
Mødet vil blive afholdt efter, at Sundhedsstyrelsen har udtalt sig omkring klagen fra 
Radiologisk Afdeling, Diagnostisk Center, RH Silkeborg og klagen fra Hospitalsenhed Midt’s 
overlægeforsamlinger og ledende overlæger. Dvs. at mødet forventes afholdt i løbet af 
februar/marts måned 2014.  
 
Derudover har jeg modtaget en mail af 23. januar 2014 fra Henning Glerup med hans 
kommentarer til et notat, der er udarbejdet af administrationen og rundsendt til regionsrådet 
den 19. januar. Notatet fra administrationen indeholder kommentarer til Henning Glerups 
læserbrev i Midtjyllands Avis af 18. januar 2014. 
 
I tillæg har jeg modtaget mail af 24. januar 2014 fra Henning Glerup, der opfordrer til direkte 
dialog, genetablering af tilliden og et fremadrettet konstruktivt samarbejde. Henning Glerup 
benytter mailen til at beklage, hvis ordvalget og overskrifterne i pressen har provokeret eller 
vækket min vrede. 
 
Det bør efterhånden være klart for alle, at kommunikation via pressen, breve og mails, der 
sendes til regionsrådspolitikere, Sundhedsstyrelsen og administrationen, ikke fordrer en 
konstruktiv behandling af et omtvistet emne. 
 
Jeg vil gerne tilstå, at jeg havde været dette forløb foruden, som kortslutter vedtagne 
spilleregler og skader Region Midtjyllands omdømme. På den anden side har jeg forståelse for, 
at I klinikere brænder for jeres specialer og højt respekterede arbejde. Og at I kan føle jer 
udsat i et krydspres mellem jeres ambitioner, omverdenens forventninger til jeres resultater 
og de ressourcer I har til rådighed. 
 
Vi skal tilbage på sporet. Det indebærer, at klager og kritik sendes gennem de dertil indrettede 
organisationsstrukturer.  
 
Derudover er jeg bekendt med, at der foregår en dialog mellem overlægerne og 
hospitalsledelsen for Hospitalsenhed Midt med henblik på at klargøre rammerne for RH 
Silkeborgs fremtidige arbejde. 
 
Til slut kan jeg oplyse, at hele polemikken i medierne, julebrevet og klagerne til 
Sundhedsstyrelsen mv., bliver genstand for en politisk drøftelse i det rådgivende udvalg vedr. 
hospitalsområdet den 18. februar 2014. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
 
Bent Hansen 
Regionsrådsformand 
 


